
Pernambuco , 31 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3311 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 49 
 

COM BASE NO ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. NATUREZA DO OBJETO: Serviços. DESCRIÇÃO DO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE ASSINATURA 
ELETRÔNICA, EM RAZÃO DAS NECESSIDADES DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO – CABOPREV. 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO – CABOPREV, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
07.738.191/0001-32. CONTRATADA: GO CONTRATOS 
SOFTWARE DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.312.080/0001-44. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 
015/CABOPREV/2023 - Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 550,80 (quinhentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 
24/03/2023. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 24/03/2023 a 24/03/2024. 
  
Cabo de Santo Agostinho/PE, 30 de março de 2023. 
  
JOSÉ ALBÉRICO SILVA RODRIGUES.  
Diretor Presidente do CABOPREV 
  

Publicado por: 
Alisson Bruno Melo Barreto 

Código Identificador:A7275EBF 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0256/2023. 

 
Ementa: Coloca à disposição o servidor e dá outras 
providências. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 
30 de abril de 1990, bem como no artigo 38º da Lei Estadual nº 6.123 
de 20 de julho de 1968 e no Decreto nº 2.274 de 11 de outubro de 
2022. 
  
Considerando a Análise SEARH nº 025/2023 de 29/03/2023 – 
Cessão/ Renovação, Ofício nº 040/2023 – GAPRE de 21/03/2023, 
Ofício GPG nº 049/2023 – MPPE de 19/01/2023, Termo de Convênio 
nº 053/2022 – MP de 13/12/2022 e Despacho CESSÃO de 
29/03/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - COLOCAR à disposição do Ministério Público do Estado 
de Pernambuco- Procuradoria Geral de Justiça, a servidora 
WALKIRIA RIBAS RODRIGUES, no cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, mat. 932047, com ônus para o órgão de 
origem, a partir de 29 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos retroativos a partir de 29 de março de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 29 de março de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:9FE96345 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0288/2023. 

Ementa: Revogar portaria SEARH nº 0134/2023 e dá outras 
providências. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- REVOGAR PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO 
SEARH Nº 0134/2023 de 03 (três) meses do servidor JOSE 
AGUINALDO SERGIO, mat. nº 2891, no cargo de AJUDANTE 
DE MECANICO, de 30 de janeiro de 2023. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 30 de março de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 30 de março de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:E5568A61 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0289/2023. 

 
Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso Público nº 01 
/2019 –SME. 
  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 0114/2023 - SEARH de 30/03/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 
preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 03/04/2023, às 
09:00 h, na Coordenação de Registro de Pessoal - COREP (CAM 
1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 
Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 
Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 
para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  
PROFESSOR I – EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAELY BEZERRA DE OLIVEIRA 
ERIVAN PEREIRA SOARES 
  
PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL 
ANA CLEIDE DA SILVA 
  
PROFESSOR II - CIÊNCIAS 
EDMILSON ALVES DE ANDRADE JUNIOR 
JULIANA SOUZA DE PONTES PESSOA 
  
PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS 
KALINA GERCIANE RODOVALHO MARTINS 
ITALO AMORIM DO ESPIRITO SANTO 
MONICA LUCIA E LIMA SILVA 
GILSANIA MARIA ALVES PEDROSA 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 30 de março de 2023.  


